
  Strana 1 (celkem 3) 
 

DODATEK Č. 5 KE SMLOUĚ O DÍLO č. 594/OŽP/2020   
 

na Komplexní zajištění svozu odpadu na území Statutárního města Teplice 

v letech 2021 – 2025 (dále jen „Smlouva“) 
 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel:                                Statutární město Teplice 

             Sídlo:                                                 nám. Svobody 2, 415 95 Teplice 

             Zastoupený:                                       Ing. Dagmar Teuschelovou, vedoucí odboru životního prostředí  

            Magistrátu města Teplice 

             Bankovní spojení:                             KB Teplice 

             Číslo účtu:                                         226-501/0100 

             IČO:                                                  00266621 

             DIČ:                                                  CZ00266621 

             Zaměstnanci pověření k úkonům ve věcech této smlouvy:  

             Ing. Dagmar Teuschelová, vedoucí OŽP Magistrátu města Teplice 

             ve věcech administrativních:  

Eva Pavlíková, odborný pracovník odboru životního prostředí Magistrátu města Teplice 

 

             dále jen " objednatel " 

 

            a 

 

Zhotovitel: Marius Pedersen a.s. 

Sídlo: Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové 

Zastoupený: Jiřím Hodačem, oblastním manažerem, zplnomocněným k jednání 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. – pobočka Hradec Králové 

Číslo účtu: 8787063/0300 

IČO: 42194920 

DIČ: 

Zápis v OR/ŽR: 

CZ42194920 

u KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 389 

Zaměstnanci pověření k 

úkonům 

ve věcech této smlouvy: 

 

Jiří Hodač, oblastní manažer 

ve věcech technických: Bc. Jan Wolf, Dis. – vedoucí střediska odpady 

ve věcech administrativních: Bc. Zuzana Řepková, obchodní zástupce 

 

dále jen " zhotovitel " 

 

se v souladu s ustanovením čl. 8, odst. 8.5. Smlouvy dohodli uzavřít tento Dodatek č. 5, kterým dochází k doplnění 

rozsahu poskytovaných služeb takto: 

 

 

A. Obsah Dodatku  

 

A1.  Čl. 2, odst. 2.1. se v písmeni c)   mění tak, že zní:  

„c) Sběr, svoz a využití nebo odstranění odpadu z podzemních a polo-podzemních kontejnerů“  

 

 

 

 



  Strana 2 (celkem 3) 
 

A2. Čl. 2, odst. 2.2. písm. c) se doplňuje o  svoz  polo-podzemních kontejnerů, a zní: 

„c)   Sběr, svoz a využití nebo odstranění odpadu z podzemních a polo-podzemních kontejnerů 

 Jedná se o zajištění následujících činností zhotovitelem: 

 

 zajištění pravidelného svozu podzemních či polo-podzemních kontejnerů o objemu 3,6 a 5 m3 ve 

vlastnictví objednatele, určených na jednotlivé druhy odpadu: papír, plasty, sklo, bio odpad a směsný ko-

munální odpad. Svoz bude zajišťován v četnosti dle odsouhlaseného harmonogramu v den/dny, kdy je do-

pravním značením zabezpečen k danému stanovišti přístup (pokud je v místě stanoveno).  

Ke dni uzavření smlouvy se jedná o stanoviště: 

stanoviště typ kontejneru 
Předpokládaná 

četnost svozu 

ul. U Zámku (vedle Zahradního 

domu) 

4 ks kontejnerů o objemu 3,6 m3  

určené na jednotlivé druhy odpadů: 

papír, plasty sklo a SKO 

1x týdně 

ul. Pod Školou, Prosetice 

6 ks kontejnerů o objemu 5 m3 

z toho: 3x SKO, 1x papír, 1x plast, 1x dělený 

kontejner na sklo (2/3) a bio odpad (1/3)  

3x týdně SKO 

1x týdně separ  

ul. Pod Hvězdárnou, Prosetice 

6 ks kontejnerů o objemu 5 m3 

z toho: 3x SKO, 1x papír, 1x plast, 1x dělený 

kontejner na sklo (2/3) a bio odpad (1/3)  

3x týdně SKO 

1x týdně separ  

ul. Na Konečné, Prosetice 

6 ks kontejnerů o objemu 5 m3 

z toho: 3x SKO, 1x papír, 1x plast, 1x dělený 

kontejner na sklo (2/3) a bio odpad (1/3)  

3x týdně SKO 

1x týdně separ  

 

 rozsah služeb může být v průběhu smlouvy objednatelem upraven dle potřeby, a to zejména četnost svozu 

stávajících kontejnerů, popř. zajištění svozu kontejnerů z nově dostavěných stanovišť.   

 v odůvodněných případech může být na základě písemného (e-mailového) pokynu objednatele doručeného 

zhotoviteli alespoň 2 pracovní dny předem, nárazově požadován mimořádný svoz oproti běžnému har-

monogramu, např. z důvodu konání kulturních akcí apod., kdy je předpoklad vyšší naplněnosti,  

 při každém prováděném svozu bude zkontrolována a případně obnovena průchodnost nadzemních 

částí všech jednotlivých kontejnerů – tzv. vhozové šachty (případy ucpání vhozu většími kusy odpadu), 

 zajištění pravidelného sběru, svozu dle odsouhlaseného harmonogramu, přepravy odpadu a zajištění od-

stranění SKO a dotřídění a zajištění využití jednotlivých vytříděných složek KO, v souladu s platnou legis-

lativou (v příloze č. 1, v tabulkách c) a c1) je v ceně za provádění služeb zohledněn zisk z prodeje jednotli-

vých komodit, popř. odstranění nevyužitelné složky), 

 3x týdně zajištění úklidu, sběru, svozu a odstranění odpadu, svým charakterem odpovídajícího směsnému 

komunálnímu odpadu, který se bude vyskytovat v okolí do 2 metrů okolo vhozových šachet podzemních 

či polo-podzemních kontejnerů, pokud tomu bude stav stanoviště nasvědčovat. Zhotovitel také neprodleně 

zajistí úklid znečištění, vzniklého manipulací s nádobami při svozu, a to i mimo stanoviště nádob.“ 

 

 

 

 

 

 

 



  Strana 3 (celkem 3) 
 

A3. V souvislosti s výše uvedenými změnami smlouvy dochází k doplnění bodu c) a c1) Přílohy č. 1 Smlouvy – 

Jednotkový ceník služeb takto: 

„c) Sběr, svoz a využití nebo odstranění odpadu z podzemních a polo-podzemních kontejnerů (v ceně je zohledněn zisk z 

prodeje komodit separovaného odpadu) 

 

typ kontejneru 
paušální cena za 1 vývoz 1 ks kontejneru 

bez DPH včetně DPH 

kontejner o objemu 3,6 m3 na SKO  

(kat. č. 200301 – směsný komunální odpad) 
1 700,- Kč 1 955,- Kč 

kontejner o objemu 3,6 m3 na jednotlivé složky separova-

ného odpadu:  

kat.č. 200101 – papír, 200139 - plasty a 200102 – sklo 
1 100,- Kč 1 265,- Kč 

kontejner o objemu 5 m3 na SKO  

(kat. č. 200301 – směsný komunální odpad) 
   875,- Kč 1 006,25 Kč 

kontejner o objemu 5 m3 na složky separovaného odpadu 

kat.č. 200101 – papír, 200139 - plasty 
   680,- Kč     782,- Kč 

kontejner o objemu 5 m3 na složky separovaného odpadu 

(kat. č. 200102 – sklo a 200201 bio odpad) 
   995,- Kč         1 144,25 Kč 

 
c1) Odstranění nebo využití odpadu, se kterým bude nakládáno při plnění činností dle čl. 2, odst. 2.2., písm. c) smlouvy 

 

Položka 
cena za odstranění 1 t odpadu kat.č. 20 03 01 (směsný komunální odpad) 

bez DPH včetně DPH 

Odstranění odpadu 545,- Kč     626,75 Kč 

Poplatek za uložení odpadu 500,- Kč     500,- Kč * 

Celkem                        1 045,- Kč                      1 126,75 Kč 

 

Položka 

cena za dotřídění a zajištění využití 1 t separovaného odpadu  

(kat. č. 200101 – papír, 200139 – plasty, 200102 – sklo a 200201 bio odpad) 

bez DPH včetně DPH 

kat. č. 200 101 – papír 500,- Kč 575,- Kč 

kat. č. 200 139 – plasty                       2 000,- Kč                      2 300,- Kč 

kat. č. 200 102 - sklo 600,- Kč 690,- Kč 

kat. č. 200 201 – bio odpad 300,- Kč 345,- Kč 

 

* Cena zákonem stanoveného poplatku za uložení odpadu kat. č. 200301 na skládku je kalkulována s využitím třídící 

slevy, kterou lze uplatnit na základě §157 zákona č. 541/2020 Sb. Při překročení stanoveného limitu, uvedeného v 

§ 157 pro daný kalendářní rok bude poplatek účtován dle Přílohy č. 9 k zákonu č. 541/2020 Sb.“ 

B. Ostatní ujednání 

 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

2. Dodatek je uzavřen ve čtyřech vyhotoveních, přičemž tři obdrží Objednatel a jedno Zhotovitel. 

3. Dodatek podléhá zveřejnění v Registru smluv, jež zajišťuje Objednatel. 

 
 

 

Za zhotovitele:   Za objednatele: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jiří Hodač 

Oblastní manažer 

 Ing. Dagmar Teuschelová 

vedoucí odboru životního prostředí 
 

 


		2022-06-07T11:19:56+0200
	Jiri Hodač


		2022-06-07T12:28:53+0200
	Dagmar Teuschelová




